Apud Agripinam nobilem ciuitatem Gallie, primus adeptus est episcopatum sanctus Maternus, Treuerorum et Tongerorum pariter episcopus, anno domini XCIII Domitiano imperatore regnante, seditque annis XL et obiit Colonie sub Adriano imperatore anno domini CXXVIII.<sup>7)</sup> Conuenientibus autem Treuerensibus et Tongerensibus vna cum Coloniensibus, orta est lis inter eos,<sup>8)</sup> ubi condidus<sup>9)</sup> esset, diuinoque monitu in nauim positus, in locum qui Rodenkirchen appellatur, contra currentem Reni fluuium, miraculose dirigitur, ibique a Treuerensibus susceptus, cum sanctis Eu-

<sup>1)</sup> Post hec fehlt bei Meibom. — <sup>2)</sup> Clivensi fehlt bei M. — <sup>3)</sup> habeant M. — <sup>4)</sup> iis M. — <sup>5)</sup> tenore M. — <sup>6)</sup> immutando M. wo hierauf erst folgender Reimvers folgt: Pontificum gesta, brevitate profatur honesta \* Urbis Agrippinæ, decreto singula fine. — <sup>7)</sup> CXXIX. M. — <sup>8)</sup> condidus. M. — <sup>9)</sup> inter eos fehlt bei M.

chario<sup>10)</sup> et Valerio suis<sup>11)</sup> sociis, Treueri honorifice sepe- litur, qui Treuerim est delatus jussu angelico. Deinde usque ad Effratam hereticum, nullus Coloniensi ecclesie prefuisse inuenitur. Quiquidem Effrata<sup>12)</sup> in cathalogo pontificum Coloniensium non ponitur, quia heresim arrianam fouebat; propter quam etiam, a pluribus Gallie et Germanie epis- copis,<sup>13)</sup> est depositus in concilio Agrippinensi, anno domini CCCXLVI<sup>14)</sup> sub Julio papa.

Secundo ergo loco<sup>15)</sup> sanctus Seuerinus substitutus reperitur<sup>16)</sup> episcopus. A Materno autem usque<sup>17)</sup> ad sanctum Seuerinum computantur anni CCC. Quare autem idem episcopatus tanto temporis intersticio vacauit,<sup>18)</sup> varie habentur conjecture, videlicet quod in paganismum gens fuerat<sup>19)</sup> relapsa, aut si qui fuerint episcopi, ob persecuti- onis seuitiam latenter prefuerunt,<sup>20)</sup> vel certe, sicut beatus Maternus et successores ejus,<sup>21)</sup> Treuerensem sic et Coloniensem ecclesiam regebant. De quibus opinionibus, quia nichil certi<sup>22)</sup> inuenitur, prudens lector aduertat, quid re- putet admittendum.

Tertio loco successit beatus Euergislus<sup>23)</sup> sancti Seuerini discipulus, qui in transitu sanctissimi Martini<sup>24)</sup> ymnum angelicum cum ipso magistro audiuit. Hic postea apud Tongeren, que et Octavia dicitur, martirizatus est.

Quarto loco successit Solatius.

Quinto loco Symoneus.

Sexto Remedius.<sup>25)</sup>